quod fortiter et sancte egit sub vidnitate jam
libera, quod devota Deo vixerit sub tanti mariti di-

sciplina.

7 Namque dum post ohitum pii eonsortis, tum
propter morum elegantiam, tum propter gcneris ex-

cellentiam , aut etiam ob multiplices praedlofum

possessiones et numerosam familiatn, a raultis n. lii-

libusque procis stndiosissime peteretur ; illasecun-

dum vitans matrimonium, qua* alteram sancta? con-

tinentue palmam assequi cupiebat, a S. Amando
Trnjectensi Episcopo, divinitus ad eam directo. sa-

crum velura sanctreque religionis habttum suscepit,

spemqiie nuptiarum tot procis insipientibus sapiens

mulier abstulit. Miranlur omnes eam insperate pro-

prise domus fastigia in ecclesiam commutasse, to-

tamque illius speciem non in alicujus proci arnorem,

sed ad ccelestis Spnnsi honorem diversi generis or-

namentis decorasse ; ipsamque redactam in nurae-

rum sanctiraonialium , quas ibidem ad serviendum

Deo exemplo suo collegerat, obedire magis liumili-

ter, quam imperare. Discant matronse hujus nobi-

lissiinre mulieris exemplo
,
quid Deo

, qtiid maritis

debeaut : discant et viduse, qute cultu superbo de-

lectataj, terna et quaterna vel eo amplius matrini"-

nia omni studio affectant, nec secundis quidem

acquiescere, ut sexagesimum vidualis contineutia?

fructum cum ista Deo studeant referre.

8 Jam vero genus et nobilitas B. Modoaldi, ntex
liberis et nepotibus veneranda? sororis ejus, qua.ito

verius, tanto clarius elucescat, producantur in me-

dium tres summa digni memoria liberi
,
quos ad

latidem et honorem sanctte Trinitatis pio consorti

Pippino feliciter edidit : Grimoaldus videlicet, pa-

terna? dignitatis ac pietatis lieres dignissimus ad to-

tius regni firmamentum : tura dure sorores ejus e

Gertrudis et Begga, gerainum quasi pretiosissima-

rum decorem gemmaruro, ad coelestis Sponsi glo-

riam etEorlesiro saneta; derus et trratiarn referente».

Quarum fratres illustris Grirnu.ddos, dum in Palatio

Sigeherti patemam dignitatem sua prohitate esset

adeptus
,

pra-ter illam qua viguit domi milui.. >|ue

industriam, magnnm etiam erga Deura sure devo-
tionis dedit indiciuin. Nam illa duo prreclara mona-
steria, f Stahulaus et Malmundarium . ex proprio

construxit : qnrje peracta [>i i sollicitudine , et exor-

nata omni pulchritudine, facta quoque ihi legitima

adjacentium terrarum aliarumque p>>ssessionum tra-

ditione, B. Remaclo, ad instttuendam illic monasti-

cam vitam, sub firma adstipulatione et regii sigilli

impressione contradidit.